
  

                                                              

 

 

           

Il Dirigente Antonino Domenico Cama 

Responsabile del procedimento Sabrina Asta e-mail: sabrina.asta@istruzione.it  
Responsabile dell’istruttoria Carlo Congiusta e-mail: carlo.congiusta.kr@istruzione.it  

  Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale 
Ufficio I Settore III 

Via Lungomare 259 -  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 
 

 

 

 
. IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTA  l’ O.M. n. 38 dell’ 1/3/2023, relativa alla mobilità del personale docente di religione 

cattolica per l’ a.s. 2023/2024; 

VISTO in particolare l’art. 10 della citata O.M. N. 38/2023 ai sensi del quale l’Ufficio 
Scolastico Regionale predispone, per ciascun ruolo, una graduatoria articolata per 

ambiti territoriali diocesani, degli insegnanti di religione cattolica, allo scopo di 

individuare il personale eventualmente in soprannumero per l’a.s. 2023/2024; 

VISTO il proprio decreto prot. n. AOODRCAL0009984 del 04 maggio 2023 con il quale sono 

state pubblicate le graduatorie regionali provvisorie degli insegnanti di religione 
cattolica, distinte per settori e ambiti territoriali diocesani; 

ESAMINATI i reclami pervenuti entro il termine fissato nel citato decreto prot. n. 

AOODRCAL0009984 del 04 maggio 2023; 

 

DECRETA 

 
 

Art. 1 

Sono pubblicate le graduatorie regionali definitive degli insegnanti di ruolo di religione cattolica, 

distinte per Diocesi e per Settori, redatte ai sensi dell’art. 10 dell’O.M. n. 38 dell’1 marzo 2023, prot. 

n. AOOGABMI0000038, valide per l’a.s. 2023/2024. 
 

Art. 2 

Avverso le risultanze delle suddette graduatorie definitive è ammesso ricorso al TAR o, per soli vizi di 

legittimità, al Presidente della Repubblica, rispettivamente, entro 60 e 120 giorni dalla pubblicazione 

del presente decreto all’Albo on line di questa Direzione Generale. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  
Antonella Iunti 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Ai Dirigenti degli Uffici degli AA.TT. dell’USR per la Calabria LORO SEDI 
Agli Ordinari Diocesani della regione per il tramite dell’Ufficio del Coordinamento regionale presso la 

Curia di        OPPIDO - PALMI   

Alle OO.SS. Comparto Istruzione e Ricerca    LORO SEDI 

ALL’Albo on line e al Sito WEB               SEDE 

mailto:sabrina.asta@istruzione.it
mailto:carlo.congiusta.kr@istruzione.it
mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2023-05-16T11:26:50+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2023-05-16T14:17:43+0200
	protocollo




